



**Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für  
Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum  
(Praxishandbuch)**



**Download**



**Online Lesen**

[Click here](#) if your download doesn't start automatically

# Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch)

*Rudolf Blach*

**Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) Rudolf Blach**

 [Download Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bau ...pdf](#)

 [Online lesen Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für B ...pdf](#)

## **Downloaden und kostenlos lesen Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) Rudolf Blach**

---

184 Seiten

Kurzbeschreibung

Überzeugen Sie Ihre Kunden mit Kompetenz!

„Bauprojekte richtig versichern“ stärkt auch in der zweiten Auflage die Kompetenz der Akteure im Versicherungswesen „rund ums Bauen“: Bauherren, Planer und Bauunternehmer ebenso wie Versicherungskaufleute profitieren vom Wissen eines der führenden Experten der Versicherung von Großbauprojekten im In- und Ausland.

- Gefahrtragung: Wofür Bauherren, Planer und Unternehmer haften.
- Bedarfsfeststellung: Wofür eine Versicherung sinnvoll ist.
- Versicherungsbedingungen: Was welche Versicherung deckt.
- Versicherungsvertrag: Worauf zu achten ist.
- Bauen im Ausland: Wie man zur richtigen Versicherungsform findet.
- uvm

Mit Musterpolizzen aus der Praxis! Über den Autor und weitere Mitwirkende

Prof. Rudolf Blach ist Beiratsvorsitzender der Allrisk Leue & Nill Versicherungsmakler GmbH und allgemein beeideter gerichtlich zertifizierter Sachverständiger. Er gilt als führender Experte der Versicherung von Großbauprojekten im In- und Ausland, war an der Erneuerung von Versicherungsbedingungen maßgeblich beteiligt und gestaltete u.a. gemeinsam mit Prof. Josef Aicher die Allrisk BAU ABC Versicherung.

Download and Read Online Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) Rudolf Blach #YZ1QNJKS6FE

Lesen Sie Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) von Rudolf Blach für online ebook Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) von Rudolf Blach Kostenlose PDF d0wnl0ad, Hörbücher, Bücher zu lesen, gute Bücher zu lesen, billige Bücher, gute Bücher, Online-Bücher, Bücher online, Buchbesprechungen epub, Bücher lesen online, Bücher online zu lesen, Online-Bibliothek, greatbooks zu lesen, PDF Beste Bücher zu lesen, Top-Bücher zu lesen Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) von Rudolf Blach Bücher online zu lesen. Online Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) von Rudolf Blach ebook PDF herunterladen Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) von Rudolf Blach Doc Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) von Rudolf Blach Mobipocket Bauprojekte richtig versichern: Wegweiser für Bauherren, Planer und Unternehmer mit Erratum (Praxishandbuch) von Rudolf Blach EPub